ماجد ، عبدالمعتم ، *تاریخ الحضارة الاسلامیة فی العصور الوسطی* ، قاهره ، مكتبة الانجلو المصریه ، ۱۹۷۲ م .

متز ، آدام ، *الحضارة الاسلامیة فی القرن الرابع الهجری* ، بیروت ، دارالکتب العربی ۱۳۷۸ ق / ۱۹۶۷ م .

متقی ، علاء الدین علی ، *کنز العمال فی سنن الاقوال والافعال* ، بیروت ، مؤسسه الرساله ، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹ م .

مجلسی ، محمدباقر ، *بحار الانوار* ، بیروت ، مؤسسه الوفاء ، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م .

محقق حلی ، *شرايع الاسلام فی مسائل الحلال والحرام* ، نجف ، ۱۳۸۹ ق .

مطهری ، مرتضی ، *بیست گفتار* ، قم ، انتشارات صدرا (بی تا) .

مطهری ، مرتضی ، *ده گفتار* ، تهران ، صدرا ، ۱۳۶۶ ش .

مفید ، محمدبن محمد ، *المقنعه* ، قم ، ۱۴۱۰ ق .

_____ ، *اوائل المقالات* ، به کوشش مهدی محقق ، تهران ، ۱۳۷۲ ش .

مقریزی ، تقی الدین بن عباس ، *الخطط* ، بیروت ، دارالصادر .

میانجی ، احمد ، *مجله نور علم* ، دوره دوم ، شماره ۴ .

نجفی ، محمد حسن ، *جواهر الکلام* ، تهران ، دارالکتب الاسلامی ، چاپ هفتم .

نراقی ، محمد بن مهدی ، *جامع السعادة* ، نجف ، جامعه النجف الدینیة ، ۱۳۸۳ ق .

- نظام الملک ، ابوعلی حسن بن علی ، *سیاستنامه (سیرالملوک)*، به کوشش جعفر شعار ، انتشارات زوار ، تهران ، ۱۳۵۷ هـ ش (۲۵۳۷ شاهنشاهی).
- نعمان ، قاضی بن محمد، *دعائم الاسلام*، قاهره ، ۱۳۸۳ ق / ۱۹۶۳ م .
- نویری ، شهاب الدین احمد بن عبدالوهاب ، *نهایة الارب فی فنون الادب* ، ترجمه محمود مهدوی دامغانی ، نشر امیر کبیر ، تهران ، ۱۳۶۴ ش .
- نهج البلاغه* ، ترجمه فیض الاسلام ، تهران ، ۱۳۵۱ .
- همایون ، محمد هادی ، *تبلیغات یک واژه در دو حوزه* ، مرکز چاپ و نشر فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی ، ۷۴ .